
 

                               令和６年３月吉日  

保護者の皆様 
                                                花田小学校 PTA 

会長     鈴木 則貴  

福利校外担当 天野 孝浩  

   

令和５年度  第 ３回 資 源 回収の結果報告 とお礼 

  

日ごろは、ＰＴＡ活動に深いご理解と多大なご協力を賜り感謝いたしております。 

 さて、２月３日の第３回資源回収に際しましては、ご多用な時期にもかかわらずご協力ください

まして、まことにありがとうございました。おかげをもちまして、下記のような収益金を得ることが

できました。ご報告とともに、心からお礼申し上げます。 

 

記 

第３回資源回収収入結果 

  
 

  ＜内  訳＞ 

品  名 数   量 （㎏） 売 上 金 （円） 

新聞 ２,７４0  ２,７４0  

段ボール １,０６0  １,３８0  

雑誌 ２,０１0  ２,０１0  

牛乳パック（学校回収分と合わせて） ２５０  １.２５０  

古着 １９0  １９0  

アルミ缶（学校回収分） ２５     ４,６７５ 

合計 ６,２７５  １２,２４５  

 

※地域資源回収団体奨励金として前期分 ２５，０８０円 

後期分    ８００円 

を受けることができました。今回（第３回）分は次年度の前期に申請します。 

※新聞紙などの回収業者では、市の地域資源回収団体奨励金は受けられませんので、奨励 

金対象団体の花田小ＰＴＡ資源回収に、今後ともご協力のほどよろしくお願いいたします。 

※アルミ缶、牛乳パックの回収は常時学校で行っています。アルミ缶はウサギ小屋近くの掃 

除道具置き場横、牛乳パックは北校舎一階に回収ボックスがあります。（どちらも中をよく

洗い、牛乳パックは開いてください）お子さんに持たせてください。 

収入金額     １２,２４５円 


